
شهروند| دو روز پس از فاجعه آتش سوزى در 
ساختمان پلاسکو، واقع درخیابان جمهورى تهران 
برخى از مسئولان بلندپایه کشورى از محل آوار این 

ساختمان بازدید کردند. 
صبح روز گذشته حسن روحانى رئیس جمهورى با 
حضور درمحل حادثه آتش سوزى و ریزش ساختمان 
پلاسکوى تهران و درگفت وگویى با خبرنگاران، 
تصریح کرد: این حادثه بسیار تلخ باید درسى براى 
آینده باشد اما دراین حادثه همه مسئولان هماهنگى 
و همکارى بسیار خوبى داشتند. حسن روحانى افزود: 
آتش نشانان عزیز و فداکار، امدادگران، تیم پزشکى و 
تیم هاى مسئول نظم دادن به امور و مقامات نظامى 
یک همکارى و هماهنگى بسیار خوب و ستودنى 

داشتند و این همکارى ادامه دارد.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانى ریاست جمهورى، 
رئیس جمهورى، با بیان این که همه ما درعین  حال 
نگران عزیزانى هستیم که در زیر آوار مانده اند، 
گفت: امیدوارم با تلاش ها هماهنگى هاى که انجام 
مى گیرد، بتوانیم برخى از آنان را به سلامت خارج 
کنیم و آنهایى که جان عزیز خودشان را از دست 
دادند، در دل مردم براى همیشه جاودانه مى مانند؛ 
چراکه اینها براى نجات مردم رفتند و خودشان 
درمیان آتش و دود و آهن گرفتار شدند و خداوند به 
آنها در دنیا و آخرت اجر و به خانواده هاى عظیم الشأن 
آنها صبر دهد و همه ما نسبت به این فداکارى و این 
حماسه اى که آتش نشان ها و امدادگرها به وجود 

آوردند، باید سر تعظیم فرود آوریم.
روحانى گفت: اقدامات زیادى باقیمانده که باید 
انجام بگیرد، اولا آواربردارى ها باید ادامه پیدا کند 
تا بتوانیم همه افرادى را که زیر آوار مانده اند، خارج 
کنیم. همچنین باید تلاش کنیم تا شرایط این خیابان 
که یک خیابان حساس تجارى آن هم درشب عید 
است، سریع تر به حالت عادى برگردد. متأسفانه 

کارگرهایى دراین روزهاى نزدیک به عید بیکار شدند 
که تأمین اجتماعى باید به فوریت دراین زمینه اقدام 
کند. رئیس جمهورى با تأکید بر ضرورت جبران 
خسارات زیان دیدگان دراین حادثه، اظهار داشت: 
دولت، شهردارى، شوراى شهر، شرکت هاى بیمه و 
همه مقامات مسئول ان شاءاالله دست به دست هم 
خواهند داد تا خسارت ها را جبران کنند و ازمردم 
بزرگوار سراسر کشور به خاطر همدلى  و همبستگى  

که دراین حادثه دردناك داشتند، تشکر مى کنم.
روحانى تصریح کرد: مهم این است که از امروز 
به بعد براى مناطق تجارى یا مسکونى که احتمال 
خطرى شبیه به آن دارد، بیش ازپیش برنامه ریزى 

دقیق ترى انجام شود تا این گونه حوادث کمتر شود.
رئیس جمهورى درپاسخ به این پرسش که 
«ما بافت هاى فرسوده فراوانى داریم، دولت چه 

برنامه اى دارد که این بافت ها را مدرن کند تا شاهد 
این اتفاقات نباشیم»، گفت: بنیاد مسکن انقلاب 
اسلامى و وزارت راه وشهرسازى دراین زمینه تلاش 
مى کنند، اما درعین  حال یک برنامه جامع ترى را براى 
بافت هاى فرسوده نیاز داریم. اگر بتوانیم پیوندى میان 
کارآفرینان، سرمایه گذاران و بانک ها ایجاد کنیم، 
آنها مى توانند با سرمایه گذارى مشترك روى این 
بافت هاى فرسوده، فعال شوند تا به این ترتیب هم 
صاحبان بافت هاى فرسوده صاحب ساختمان هاى 
جدید شوند و هم سود این سرمایه گذارى ها 
بازگردد. رئیس جمهورى افزود: ما درحال انجام این 
برنامه ریزى ها هستیم. بنابراین موضوع بافت هاى 
فرسوده و همچنین ساختمان هاى آسیب پذیر یکى 
از مسائل بسیار مهمى است که دولت توجه ویژه 
به آن دارد و دراین زمینه، هماهنگى و همکارى با 

قوه قضائیه و مجلس شوراى اسلامى، شهردارى 
شروع شده که باید به آن سرعت بیشترى داد.

لاریجانى: شهردارى ها مکلفند سیستم هاى 
ایمنى را مطابق استانداردها سامان بدهند

على لاریجانى رئیس مجلس شوراى اسلامى 
نیز روز گذشته ضمن بازدید از محل آواربردارى 
ساختمان پلاسکو گفت: طبق قانون تمام مراکز 
تجارى باید سیستم هاى امنیتى را مطابق 
استانداردهاى ابلاغى، اجرا کنند و شهردارى ها نیز 

مکلفند این کار را سامان دهند.
رئیس مجلس شوراى اسلامى درجریان بازدید 
ازمحل حادثه ساختمان پلاسکو درتهران، در 
گفت وگو با خبرنگاران با ابراز تأسف از وقوع این 
حادثه دردناك و تسلیت به خانواده بازماندگان، اظهار 
داشت: نکته فورى و مهم درحال حاضر آواربردارى 
و امدادرسانى است تا زودتر این غائله را به جایى 
برسانیم و مشکل این منطقه را حل کنیم. رئیس 
مجلس شوراى اسلامى افزود: مسأله دیگر مربوط به 
یکسرى نظامات امنیتى است که براى مناطق تجارى 

باید رعایت شود.
لاریجانى ادامه داد: دراین رابطه خوشبختانه یک 
بند درقانون برنامه توسعه آمده است که تمام مراکز 
تجارى باید سیستم هاى امنیتى را مطابق ضوابط و 
استانداردهایى که به آنها ابلاغ مى شود، اجرا کنند و 

شهردارى ها نیز مکلفند این کار را سامان دهند.
درعین  حال سپاه محمد رسول االله(ص) تهران 
بزرگ نیز روز گذشته طى پیامى آمادگى خود را براى 
کمک به عملیات امدادرسانى اعلام کرد. روزگذشته 
همچنین سردار نجات قائم مقام سازمان اطلاعات 
سپاه، محمد سعیدى کیا رئیس بنیاد مستضعفان 
انقلاب اسلامى و مسعود پزشکیان نایب رئیس 
مجلس شوراى اسلامى از محل آواربردارى 

ساختمان پلاسکو بازدید کردند. 

رئیس جمهورى از محل آواربردارى ساختمان پلاسکو بازدید کردتا انتخابات

روحانى: دربرابر فداکارى آتش نشانان سر تعظیم فرود مى آوریم
 تأمین اجتماعى درباره کارگرانى که شب عید بیکار شده اند، به سرعت اقدام کند

شبکه اجتماعى

صفحه اینستاگرام Khamenei.ir با انتشار 
ویدیویى از قول رهبرمعظم انقلاب در اینستاگرام 
نوشت: وقتى مسأله جان دادن مطرح باشد، همین 
جوانان حزب اللهى هستند که با همه وجود و اخلاص 

به میدان مى آیند. 
حسام الدین آشنا در توییتر: کاش فقط یک درد 
داشتیم. حوادث امروز حاصل بى تدبیرى دیروز همه 
است. نه از مسئولیت فرار کنیم و نه به تأسف اکتفا 

کنیم: کمیته ملى ایمن
محسن رضایى در توییتر: مقصر حادثه پلاسکو 
را پیدا کنیم؛ بدون ملاحظه و نگاه سیاسى. فرافکنى 
و پیشداورى پشیمانى در پى دارد. انضباط ضعیف و 
بى نظمى مزمن، آن هم با وجود دستگاه هاى نظارتى 
بسیار... حلقه گمشده مدیریت کشور انضباط و 

نظارت کارآمد است.
رحمت االله حافظى در توییتر: از محل 2درصد 
عوارض ایمنى ساختمان ها 54 میلیارد تومان 
کسب شده ولى 21 میلیارد و پانصد میلیون تومان به 

آتش نشانى پرداخت شده است. 
عبدالرضا داورى در توییتر: طبق قوانین 
موجود، ایمن سازى ساختمان پلاسکو بر عهده بنیاد 
مستضعفان (مالک) و نظارت بر ایمنى آن بر عهده 

شهردارى تهران بوده است.
غلامعلى جعفرزاده ایمن آبادى در اینستاگرام: 
فقط این پلاسکو نبود که در آتش مى سوخت، بلکه 
جگر همه مردم ایران و نیز همزمان در حال سوختن 
بود و شاید تا ابد بسوزد و هیچ گاه زخمش التیام 

نبیند!

ژانر روز

تنها خبر موثق: «شایعه بود»

علیرضا کیانپور
روزنامه نگار
@kianpourAlireza

با وجود سپرى  شدن سومین  روز از حادثه دردناك 
پلاسکو هنوز موضوع پلاسکو و آتش نشانان داغ ترین 
هشتگ هاى توییتر فارسى هستند و نکته جدیدى 
که در شبانه روز گذشته به بحث هاى کاربران اضافه 
شده، گله و شکایت آنها از انتشار شایعات و اخبارى 
غیرموثق و کوتاه مدت درباره حادثه پلاسکو است 
که دقایقى بعد تکذیب مى شوند. در این گیر و دار 
انتشار یکى دو خبر فوت شخصیت هاى سیاسى 
که همچون اکثر خبرهاى این روزها، ساعتى پس از 
انتشار تکذیب شد، بر نابسامانى اوضاع افزود و با گلایه 
جمعى از کاربران روبه رو شد. انتشار خبر درگذشت 
مهدى کروبى در نخستین دقایق بامداد شنبه که 
بلافاصله از سوى فرزند این چهره سیاسى تکذیب شد 
و پس از آن، انتشار خبر بسترى شدن احمد جنتى 
در بیمارستانى در قم که آن هم بلافاصله با تکذیب 
عباسعلى و على جنتى همراه شد؛ از مهم ترین اخبار 
کذب 24 ساعت گذشته در حوزه خبرهاى سیاسى 
بود و در این میان، آمار اخبار کذب و شایعات مربوط 
به حادثه پلاسکو از شماره خارج شد. این در حالى 
بود که کاربرى به  نام «ساسان آقایى» در سلسله 
توییت هایى با موضوع «خبرنگارى بحران»، با انتقاد از 
ممانعت مسئولان از حضور خبرنگاران مستقل براى 
حضور در محل حادثه و تبعیضى که براى خبرنگاران 
صداوسیما و رسانه هاى نزدیک به شهردارى قایل 
شدند، نوشت: «بستن راه اطلاع رسانى بر روى کسانى 
که این تخصص را دارند، اطلاع رسانى قطره چکانى -
نمایشى صداوسیما مهم ترین کمک به تقویت 

جریان شایعه است». 
این موضوع هنگامى که سخنگوى آتش نشانى در 
گفت وگو با شبکه خبر، یکى از اخبار زیرنویس این 
شبکه را تکذیب کرد، ابعاد تازه اى پیدا کرد. کاربرى 
به نام «پرهیز» نوشت: «پیداشدن چهار جنازه رو که 
شبکه خبر هم اعلام کرده بود، الان تکذیب کردن. 
خبرنگارها رو از پلاسکو گازانبرى بیرون کردن، 
حالا خودشون رو هم تکذیب مى کنن.» این در 
 5iavash» حالى بود که یکى دیگر از کاربران به نام
Pakseresht» توییت کرد: «ایسنا زده از اینکه به 
خبر صداوسیما اعتماد کردیم از مخاطبان پوزش 

مى خوایم!»
موضوع انتشار شایعات و تکذیب آن تا آنجا ادامه 
یافت که یکى از کاربران به  نام «NimaNRZ» در 
واکنش به توییت خبرنگار ایلنا که از قول عباسعلى 
کدخدایى از تکذیب شایعه مربوط به بسترى شدن 
احمدجنتى خبر داده بود، نوشت: «احتمالاً هفته 
جهانى دروغ رسانیه؛ دریغ از یک خبرى که تکذیب 
نشه!» همچنین «جواد دلیرى» سردبیر روزنامه 
اعتماد نیز از دیگر کاربرانى بود که در این مدت در 
انتقاد به انتشار اخبار کذب توییت کرد و نوشت: «خبر 

واقعی این است: تکذیب شد.»
این مسأله به قدرى در توییتر مورد بحث قرار 
گرفت که حتى برخى از چهره هاى سیاسى نیز 
نسبت به آن واکنش نشان دادند و به عنوان نمونه 
«احمد مازنى» نماینده مردم تهران در مجلس در 
توییتى نوشت: «مردم خواهان اخبار صحیح و دقیق 
هستند. در چنین مواقعى اخبار حادثه باید درست، 
دقیق و به هنگام منتشر شود. نباید محدودیت 
رسانه اى ایجاد کرد.» همچنین «آذر منصورى» فعال 
سیاسى اصلاح طلب نیز توییت کرد: «محدودکردن 
اطلاع رسانی در این لحظات به یک رسانه خاص نیز 
نشانه دیگري است از ضعف مدیریت بحران در فاجعه 
پلاسکو.» درنهایت شاید بهترین واکنش به این وضع 
را بتوان در توییت کاربرى به  نام «الِ مورو» دید: 
«+ خبر – تکذیب +خبر – تکذیب + خبر –تکذیب 
... + خبر – تکذیب: خلاصه اى از عملکرد رسانه اى 

این روزها!»

نایب رئیس فراکسیون امید مجلس:  

اصولگرایان درتقابل با دولت احتمالا 
کاندیداى زن معرفى مى کنند

ایسنا| نایب رئیس فراکسیون امید مجلس شوراى 
اسلامى با اشاره به احتمال معرفى کاندیداى زن 
ازسوى اصولگریان درتقابل با دولت فعلى در انتخابات 
آینده ریاست جمهورى، این اقدام را استفاده ابزارى از 
زنان عنوان کرد. عبدالکریم حسین زاده نماینده نقده 
و اشنویه درباره اظهارات سخنگوى شوراى نگهبان 
مبنى بر بلامانع بودن ثبت نام زنان در انتخابات 
ریاست جمهورى،  اظهار کرد: به نظرم کاندیداتورى 
زنان در انتخابات ریاست جمهورى پدیده عجیبى 
نخواهد بود، درجامعه و فضاى سیاسى بسترهاى 
لازم آن وجود دارد. کما این که درحال حاضر، 
سه عضو کابینه از خانم ها هستند، پس مبانى آن 
وجود دارد اما مهم این است که چقدر جریانات 
سیاسى براساس ظرفیت هاى جامعه زنان درمورد 
کاندیداتورى زنان و حمایت از آنان تصمیم گیرى 
مى کنند یا به عنوان یک تاکتیک سیاسى از آنها 
استفاده مى کنند. این موضوعى است که در روزهاى 
آتى روشن تر مى شود، اما اگر به عنوان یک تاکتیک 
سیاسى باشد که در آن بوى برداشت و سوءاستفاده 
جنسیتى به مشام برسد، با این پیش فرض که رقیب 
براى تقابل با دولت فعلى بیاید و از کاندیداى زن 
استفاده کند، نه تنها تحسین برانگیز نبوده بلکه به 
نوعى توهین به جامعه زنان و استفاده  ابزارى از آنان 

نیز به حساب خواهد آمد.

محمود صادقى رئیس دوره اى 
شوراى هماهنگى جبهه اصلاحات شد

ایلنا|  دبیرکل انجمن اسلامى مدرسین دانشگاه ها 
فعالیت خود را به عنوان رئیس دوره اى شوراى 
هماهنگى جبهه اصلاحات و نایب رئیس شوراى  
عالى سیاست گذارى اصلاح طلبان آغاز کرد. محمود 
صادقى نماینده مردم تهران درمجلس دهم گفته 
است:   با پایان یافتن ریاست سه ماهه حزب کارگزاران 
سازندگى بر شوراى هماهنگى جبهه اصلاحات، 
انجمن اسلامى مدرسین دانشگاه ها از اول بهمن  ماه، 
عهده دار ریاست دوره اى این شورا شد و بنده به عنوان 
دبیرکل انجمن اسلامى مدرسین، مسئولیت ریاست 

شوراى هماهنگى را برعهده خواهم داشت.

احزاب

روح الامینى: در انتخابات  سال آینده 
باید آراى خاکسترى را جذب کنیم

ایرنا|  عضو کمیته پزشکان جبهه مردمى نیروهاى 
انقلاب اسلامى یکى از اهداف تشکیل این جبهه را 
تلاش براى پیروزى در انتخابات ریاست جمهورى  
سال آینده عنوان کرد و گفت: در انتخابات سال آینده 
باید آراى خاکسترى را جذب کنیم.عبدالحسین 
روح الامین گفته است: در انتخابات مجلس دهم 
در انسجام و وحدت مردم در برخى شهرهاى بزرگ 
موفق نبودیم و در برخى شهرها مثل مشهد موفق 
بودیم باید یک آسیب شناسى کنیم و نگذاریم افراد 
سلیقه اى برخورد کنند.او با اشاره به انتخابات  سال 
آینده ریاست جمهورى تأکید کرد: در انتخابات سال 
آینده باید آراى خاکسترى را جذب کنیم، اهداف 
جبهه مردمى انقلاب اسلامى سازماندهى نیروهاى 
انقلاب در سراسر کشور و هدف بعد انتخابات 
ریاست جمهورى و اداره کشور است که در این راه 
باید از ظرفیت هاى موجود استفاده کرد.دبیرکل 
حزب توسعه و عدالت خاطرنشان کرد: براى پیروزى 
در انتخابات آینده باید به مشترکات تکیه و از اختلاف 

دورى کرد و چند گام از اصولگرایى جلوتر رفت.

جهانگیرى و نجفى گزینه هاى پوششى 
براى انتخابات ریاست جمهورى هستند

فارس|  محمد عطریانفر عضو ارشد حزب 
کارگزاران سازندگى در گفت وگویى با اشاره به 
انتخابات پیش رو در نظر گرفتن نامزد پوششى 
براى روحانى را هوشیارى جریان اصلاحات عنوان 
کرد و اظهار داشت: نجفى و جهانگیرى بهترین 
گزینه ها براى ایفاى این نقش هستند.عضو ارشد 
حزب کارگزاران سازندگى تصریح کرد: البته بنده 
شخصا از علاقه مندان و مدافعین آقاى نجفى هم 
هستم، او دچار یک بیمارى قلبى است که حتى 
براى وزارت و معاونت ریاست جمهورى هم پزشک 
معالج او را از قبول مسئولیت باز داشت. از این رو ما 
آقاى جهانگیرى را تقدم مى بخشیم. عطریانفر 
اضافه کرده: در رابطه با آقاى عارف هم باید بگویم 
که او ماموریت بسیار مهمى دارد و حیف و جفا است 
که بخواهد مجلس را رها کرده و به این اصل بیاید، 
چنین وضعیتى را براى آقاى عارف متصور نیستیم 
و به احتمال زیاد خود او هم روى این مسأله تمرکز و 
توجهى ندارد و علاقمند است که همین ماموریت را 
به عنوان رئیس فراکسیون اصلاح طلبان و معتدلین 

مجلس ادامه دهد. 

7 حزب جدید به «جبهه مردمى 
نیروهاى انقلاب اسلامى» پیوستند

فارس|  7 حزب جدید ضمن اعلام حمایت از 
«جبهه مردمى نیروهاى انقلاب اسلامى» به این 

جبهه مردمى پیوستند.
چنانچه در خبر خبرگزارى فارس، اعلام شده این 
7 حزب ساختارى عمدتا زنانه دارند و البته هیچ یک 
به جز جمعیت زنان انقلاب اسلامى نیز از احزاب 

شناخته شده کشور به شمار نمى روند. 
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    شهروند| نخستین جلسه کمیسیون نظارت مجمع تشخیص مصلحت نظام بر حسن اجراى 
سیاست هاى کلى، پس از درگذشت آیت االله  هاشمى رفسنجانى روز شنبه درحالى برگزار شد که جایگاه 
خالى رئیس فقید مجمع تشخیص مصلحت نظام با سبد گل و قاب عکس آیت االله  هاشمى مزین شده بود. 
مجمع تشخیص مصلحت نظام درپى درگذشت آیت االله  هاشمى رفسنجانى در 19 دى ماه گذشته تاکنون 
تشکیل جلسه نداده بود و درحالى  که پیش از این گفته شده بود، بنابر آیین نامه اجرایى مجمع، امکان 
برگزارى جلسات درغیاب رئیس وجود ندارد، روز گذشته مجمع تشخیص مصلحت نظام درغیاب رئیس 
فقید و چند چهره سرشناس این مجمع ازجمله حسن روحانى، على لاریجانى و محمدرضا عارف و درحضور 
قربانعلى درى نجف آبادى، غلامحسین محسنى اژه اى، مجید انصارى، محمدرضا باهنر، مصطفى میرسلیم، 
حمیدرضا حاجى بابایى، حسین مظفر و محمد هاشمى، به ریاست محسن رضایى دبیر مجمع تشخیص 

مصلحت نظام تشکیل جلسه داد. 

درحالى  که طى روزهاى گذشته حادثه 
آتش سوزى ساختمان پلاسکو به موضوع 
اصلى اکثر رسانه ها تبدیل شده و بسیارى 
از مسئولان نسبت به آن واکنش نشان 
داده اند، سیاسى شدن بیش ازحد این حادثه، 
سوال برانگیز است. پرسش اینجاست که 
فارغ از درست یا غلط بودن سیاسى شدن 
این مسأله، اساسا علت سیاسى شدن حادثه 
آتش سوزى و فرو ریختن ساختمان پلاسکو 

چیست؟
محمد جواد حق شناس: به  هرحال بخشى 
از علل شکل گیرى این حادثه را نمى توان خارج 
از ابعاد سیاست ارزیابى کرد؛ چراکه اصولا گستره 
سیاست درکشور ما به  قدرى وسیع است که تقریبا 
تمامى حوزه هاى ممکن و بدیعى که درجوامع دیگر 
امورى غیرسیاسى تلقى مى شوند، عملا وارد حیطه 
سیاست مى شوند. سیاست، با مشخصه هایى که 
درکشور ما دارد، حضور خود را به  شدت پررنگ 
کرده و درتمامى امور دخالت مى کند و طبیعى است 
که بازتاب ها و واکنش ها به چنین اتفاقى نیز سیاسى 
خواهد بود. در بررسى حادثه اى که از آن به عنوان 
حادثه فرو ریختن یک ساختمان تجارى درمرکز شهر 
تهران یاد مى شود، کمتر مقام مسئولى را مى یابید که 
درمحل حادثه حضور نیافته یا درباره آن موضع گیرى 
نکرده باشد. نهادهاى قدرت، پیش از بروز حادثه 
نیز دربخش هایى حضور داشته و به عنوان نمونه، 
مالکیت ساختمان دراختیار بنیاد مستضعفان بوده 

واز آن جاکه این ساختمان مصادره اى در ید قدرت 
یکى از حوزه هاى قدرت بوده، نظارت بر آن نیز از 
برخى قوانین مستثنى بوده است. شاهدید که رئیس 
شوراى شهر در نمازجمعه تهران اعلام مى کند، بیش 
از 10 مورد به مالک این ساختمان تذکر داده اند ولى 
به اخطارها توجهى نشده  است. مى بینیم مسأله اى 
که با جان و مال مردم در ارتباط بوده، براى شهردار و 
تیم شهردارى حائز اهمیت نبوده و این درحالى است 
که اگر این ساختمان دراختیار بخش خصوصى نبود، 
شهردارى بلافاصله پس از بى توجهى به اخطار نخست، 
ساختمان را پلمپ مى کرد.هنگامى که حوزه اى 
به عنوان حوزه اقتدار تعریف مى شود، طبیعى است که 
تمامى نهادهاى قدرت وارد گود شده و نقش خود را ایفا 
کنند. این درست نیست که حوزه هایى را تعریف کنیم 
و دورشان خط قرمز بکشیم و به هیچ کس اجازه ورود 
ندهیم. درچنین شرایطى شاهدیم روزنامه هاى ترکیه 
به ما طعنه بزنند درایران حادثه 11 سپتامبر اتفاق 

افتاده، اما نه تروریستى حضور داشته و نه هواپیمایى!

چرا پلاسکو سیاسى شد؟

خبر

ایلنا| دادستان کل کشور گفت: طبق گزارشى که 
مسئولان امر ارایه کردند، پیشرفت کار در آواربردارى 
از محل حادثه پلاسکو پیشرفت قابل توجهى است و 

امیدواریم این عملیات هرچه زودتر تمام شود.
حجت الاسلام منتظرى روز گذشته پس از 
بازدید از آواربردارى در محل ساختمان پلاسکو در 
جمع خبرنگاران گفت: در این حادثه که جمعى از 
آتش نشان ها به شهادت رسیدند موجب تأسف و 
تأثر شد. متاسفانه هنوز پیکرهاى مطهر این عزیزان 
به طور کامل از زیر آوار خارج نشده است. این افراد 
جان خود را فداى صدها نفر کردند که اگر وارد عمل 
نمى شدند قطعا آن افراد هم جان خود را از دست 

مى دادند.
دادستان کل کشور با تسلیت به خانواده شهداى 
این حادثه اظهار کرد: در این بازدید شاهد تلاش 
مجدانه عوامل امدادى بودم. طبق گزارشى که 
مسئولان امر ارایه کردند، پیشرفت کار، پیشرفت 
قابل توجهى است و امیدواریم این عملیات هرچه 
زودتر تمام شود و پیکر هاى این عزیزان خارج و 

خانواده ها از نگرانى خارج شوند.
او با بیان این که پس از اتمام آواربردارى مسائل 
حقوقى نسبت به پیکرهاى مطهر و نیز اموال مالکان 
این ساختمان تجارى مطرح است، گفت: دادستان 
تهران و همکاران ایشان در محل حاضر بوده و تمام 
مسائل حقوقى را به طور کامل پیگیرى مى کنند. قرار 
شده است دادستان تهران شعبه خاصى را مستقر 
کند تا تمام مسائل حقوقى و اقداماتى که نیاز به 
تصمیم قضایى داشته باشد در همین جا پیگیرى 

شود.
منتظرى با تأکید بر این که حادثه آتش سوزى 
باید براى همه ما عبرتى باشد تا براى ساختمان هایى 
که ایمنى کامل ندارد، اقدامات لازم صورت گیرد، 
افزود: طبق قانون این وظیفه برعهده شهردارى ها 
است که مراقبت کند و نسبت به ساختمان هایى 
که فاقد ایمنى لازم است اخطار و مهلت بدهند و 
اگر صاحبان ساختمان اقدام لازم را انجام ندادند، 
خود شهردارى ها ورود کنند. خود شهردارى ها 
براى جلوگیرى از تکرار چنین حوادثى باید تدبیر 

بیندیشند تا دیگر شاهد این چنین حوادثى نباشیم.
احداث ساختمان تجارى پلاسکو در 17 طبقه در 
ضلع شرقى چهار راه استانبول تهران از  سال 1339 
آغاز و در  سال 1341 به پایان رسید. ساختمان 
پلاسکو که زمانى از آن با عنوان نماد تهران مدرن 
و بلندمرتبه ترین ساختمان کشور یاد مى شد صبح 
روز پنجشنبه گذشته بر اثر آتش سوزى که در 
طبقات بالایى آن رخ داد فروریخت و هنوز عملیات 
آواربردارى از آن ادامه دارد. از این ساختمان همواره 
به عنوان یکى از مهم ترین مراکز تولید و فروش 
پوشاك استفاده مى شد که با توجه به آتش سوزى 
و تخریب ساختمان، مباحث حقوقى مانند مالکیت، 
سرقفلى، ایمنى و اشیاء و اوراق بهادار موجود در 
ویرانه هاى ساختمان اینک از اهمیتى ویژه برخوردار 
است. ساختمان پلاسکو پس از مصادره و اعدام 
حبیب القائیان مالک آن پس از انقلاب اسلامى، 
مصادره و در اختیار بنیاد مستضعفان و جانبازان قرار 

گرف ته بود. 

دادستان کل کشور: 

شعبه اى براى پیگیرى حقوقى فاجعه پلاسکو در محل تشکیل مى شود

خبر

ایلنا|  محمدرضا عارف رئیس فراکسیون امید 
مجلس شوراى اسلامى که از نخستین لحظات 
وقوع حادثه آتش سوزى در ساختمان پلاسکوى 
تهران با حضور در محل حادثه و شرکت در جلسات 
ستاد بحران از نزدیک پیگیر روند اطفاى حریق، 
آواربردارى و همچنین امدادرسانى به آسیب دیدگان 
این حادثه قرار گرفت، روز گذشته با صدور پیامى، 
ضمن تأکید بر جلوگیرى از بهره بردارى سیاسى در 
مسیر تحقیق و بررسى به منظور کشف علل و عوامل 
بروز این فاجعه دلخراش، خواستار برخورد قانونى با 
سهل انگارى احتمالى نهادهاى مسئول در حادثه 

پلاسکو شد.
در متن پیام اخیر محمدرضا عارف آمده: حادثه 
دردناك و غم انگیز ساختمان پلاسکو که باعث 
داغدار شدن ملت بزرگوار ایران شده، بار دیگر 
شجاعت ستودنى و فداکارى نیروهاى خدوم و 
زحمتکش آتش نشانى را به اثبات رسانید. این ضایعه 
دردناك که باعث شهادت جمعى از پرسنل ایثارگر 
آتش نشانى شده است، نشان داد که باید نسبت 
به ضرورت ایمن سازى ساختمان ها و بازسازى و 
نوسازى بافت هاى فرسوده کلان شهرها، به ویژه 
تهران و به روز بودن تجیهزات اطفا حریق توجه 

جدى داشت.
رئیس فراکسیون امید مجلس شوراى اسلامى 
در ادامه پیام خود خاطرنشان کرد: در این مقطع 
حساس تمامى تلاش ها از سوى نیروهاى امدادى 
و خدماتى، مسئولان محترم و فعالان سختکوش 
رسانه اى باید حفظ آرامش فضاى جامعه، تسریع 

در پیدا کردن افرادى که در زیرآوار مانده اند، درمان 
آسیب دیدگان، التیام بخشى به خانواده هاى داغدار و 
جبران خسارت کسبه محترم شاعل در ساختمان 
پلاسکو باشد و باید از هرگونه بهره بردارى هاى 
سیاسى جدا خوددارى کرد. عضو مجمع تشخیص 
مصلحت نظام همچنین یادآور شد: مطمئناً پس 
از پایان آواربردارى باید با بررسى هاى کارشناسانه 
نسبت به برخورد قانونى با کوتاهى و سهل انگارى 
احتمالى مسئولان و نهادهایى که در این حادثه 
مسئولیت داشتند. اقدام لازم صورت بگیرد تا در 

آینده شاهد اینگونه حوادث تلخ و اندوه بار نباشیم.
عارف در پایان ضمن همدردى مجدد با 
خانواده هاى داغدار به ویژه پرسنل زحمتکش 
آتش نشانى و تسلیت این ضایعه دردناك به ملت 
غیور ایران از خداوند رحمان و رحیم براى این 
عزیزان غفران الهى و براى خانواده هاى آنان صبر 
و اجر و سلامتى مسالت کرد. این درحالى بود که 
عارف پیش از نیز بلافاصله پس از وقوع حادثه 
آتش سوزى ساختمان پلاسکو بر هماهنگى بسیار 
خوب میان نهادهاى امدادى و خدماتى و سایر 
دستگاه ها اعم از اورژانس، آتش نشانى، شهردارى، 
ارتش و سپاه پاسداران و نیروى انتطامى تأکید کرده 
بود و با ابراز امیدوارى نسبت به این که خسارت هاى 
این حادثه حداقل ممکن باشد، اعلام کرد: برخى از 
آسیب دیدگان به سرعت تحت مداوا قرار گرفتند و 
براى کمک به محل حادثه مجدداً رجوع کردند که 
نشان از حس همکارى و نوع دوستى شهروندان 

تهرانى دارد.

عارف تأکید کرد

برخورد قانونى با سهل انگارى احتمالى نهادهاى مسئول در حادثه پلاسکو

نخستین جلسه مجمع تشخیص در غیاب آیت االله


